
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 17 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 

kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 29.1.2016 a 1.2.2016 

žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

 

Dotaz č. 1: 

„Dobrý den, 

obracím se na Vás s dotazem ohledně výběrového řízení "Elektromontážní práce VN, NN", který 

se týká příslibu bankovní záruky. V čl. 9.7 zadávací dokumentace se píše, že platnost záruky musí 

trvat po celou dobu zadávací lhůty (dle čl. 11.5 tedy 180 dnů od okamžiku skončení lhůty pro 

podání nabídek). Ovšem v čl. 7.11 se říká, že dobu platnosti příslibu bankovní záruky požaduje 

zadavatel v délce 90-ti dnů od data skončení zadávací lhůty, čímž by tato lhůta měla být ještě o 

90 dnů delší (zřejmě tedy 270 dnů). Které z tvrzení je správné?“ 
 

Odpověď zadavatele:  

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že odst. 9.7 a odst. 7.11 zadávací dokumentace se týkají dvou 

různých bankovních záruk. 

 

Požadavky na platnost bankovní záruky podle odst.. 9.7 zadávací dokumentace se týkají 

bankovní záruky jakožto jedné z možných forem jistoty dle § 67 ZVZ (tzv. jistota za nabídku). 

Podle odst. 9.1 zadávací dokumentace zadavatel v souladu s § 67 ZVZ požaduje, aby uchazeči k 

zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 

uvedené v tabulce pro jednotlivé části veřejné zakázky (regiony), kam podají svou nabídku. 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Elektromontážní práce VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  518107 



Podle § 67 odst. 7 ZVZ má zadavatel právo na plnění z jistoty, pokud uchazeč v rozporu se ZVZ 

nebo zadávacími podmínkami zruší nebo změní nabídku, odmítne-li uzavřít smlouvu nebo 

nesplní-li povinnost poskytnout zadavateli řádnou součinnost k jejímu uzavření. Pokud uchazeč 

zvolí jako formu jistoty bankovní záruku, je podle § 67 odst. 5 ZVZ  a odst. 9.7 zadávací 

dokumentace povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty. Platnost bankovní 

záruky tak musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek a trvat po celou 

dobu zadávací lhůty. 

 

Zadavatel připomíná, že podle odst. 9.2 zadávací dokumentace v návaznosti na § 67 odst. 1 věta 

poslední ZVZ může uchazeč jistotu poskytnout formou složení peněžní částky na účet zadavatele 

nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, přičemž volba formy jistoty je na uchazeči a 

z hlediska ZVZ i zadávacích podmínek jsou všechny tři formy jistoty ekvivalentní. Podmínky pro 

poskytnutí jistoty v jednotlivých formách jsou uvedeny podrobně v čl. 9 zadávací dokumentace. 

 

Oproti tomu v případě závazného příslibu poskytnutí bankovní záruky podle čl. 7.11 zadávací 

dokumentace jde o prokázání schopnosti uchazeče poskytnout v budoucnu bankovní záruku 

za řádné provádění dílčích plnění dle rámcové smlouvy (tzv. záruka za plnění). Tato bankovní 

záruka tak na rozdíl od jistoty nebude plnit funkci zajištění povinností uchazeče plynoucích z jeho 

účasti v zadávacím řízení, ale bude sloužit k zajištění řádného plnění samotné veřejné zakázky 

v případě, že bude s daným uchazečem uzavřena rámcová smlouva. Pro účely nabídky tak 

zadavateli postačí předložení závazného a bezpodmínečného příslibu peněžního ústavu o 

poskytnutí takovéto bankovní záruky v souladu s podmínkami dle závazného vzoru rámcové 

smlouvy na plnění veřejné zakázky. V době podání nabídky tak bankovní záruka dle čl. 7.11 

zadávací dokumentace dosud nemusí být sjednána a není tak třeba do nabídky přikládat 

samotnou záruční listinu. Dobu platnosti tohoto příslibu bankovní záruky požaduje zadavatel 

v délce 90-ti dnů od data skončení zadávací lhůty. 

 
 

Dotaz č. 2: 

„Další dotaz se týká doby účinnosti bankovní záruky, která by se měla krýt s dobou účinnosti 

rámcové smlouvy. Dle čl. 5.1 budou tyto smlouvy sjednány na 48 měsíců, ovšem ve stejném 

článku je zmíněno pouze časové rozpětí týkající se jejich uzavírání, takže není rozpoznatelné, od 

jakého data bude 48 měsíců počítáno. Měla by tedy být účinnost bankovní záruky raději delší 

než 48 měsíců, případně je tedy možné určit, jaké nejpozdější datum konce účinnosti by 

bankovní záruka měla obsahovat, aby byly z naší strany podmínky jednoznačně dodrženy?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel usuzuje, že dotaz uchazeče se vztahuje k bankovní záruce zajišťující plnění samotné 

veřejné zakázky ve smyslu odst. 7.10 a násl. zadávací dokumentace (viz odpověď na dotaz č. 1 

v rámci těchto dodatečných informací). 



 

Ustanovení odst. 7.10 zadávací dokumentace upravující bankovní záruku pro zajištění řádného 

plnění předmětu veřejné zakázky odkazuje na příslušná ustanovení závazného vzoru rámcové 

smlouvy. Podle odst. 19.1.5 závazného vzoru rámcové smlouvy musí být Zhotovitelem 

předložená bankovní záruka platná a účinná nejméně po dobu dvou let od okamžiku účinnosti 

rámcové smlouvy s tím, že podle odst. 19.1.7 závazného vzoru rámcové smlouvy je Zhotovitel 

povinen třicet dní před zánikem platnosti a účinnosti bankovní záruky předložit Objednateli 

novou bankovní záruku s platností a účinností nejméně další dva roky, či do ukončení účinnosti 

rámcové smlouvy podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

 

Zadavatel však zdůrazňuje, že z odst. 7.10 a násl. zadávací dokumentace vyplývá, že součástí 

nabídky má být pouze závazný příslib vystavení bankovní záruky dle odst. 19.1 rámcové 

smlouvy, nikoli samotná bankovní záruka. 

 

S ohledem na výše uvedené platí, že v rámci nabídky uchazeči splní svou povinnost související s 

bankovní zárukou ve smyslu odst. 19.1 rámcové smlouvy předložením závazného příslibu 

s parametry dle odst. 7.11 zadávací dokumentace a s dobou platnosti v délce zadávací lhůty 

prodloužené o 90 dní. 

 

Samotnou bankovní záruku jsou povinni předat zadavateli pouze ti uchazeči, s nimiž dojde 

v jednotlivých částech veřejné zakázky k uzavření rámcových smluv, a to do 20 kalendářních 

dnů od uzavření smlouvy. Takto předložené bankovní záruky budou vystaveny na dobu 

účinnosti nejméně dvou let s tím, že uchazeči budou smluvně zavázáni k zajištění jejich 

prodloužení dle odst. 19.1.6 a odst. 19.1.7 rámcové smlouvy. 

 

Dotaz č. 3: 

„Uchazeč splnil kvalifikační předpoklady pro více regionů v rámci předmětné veřejné zakázky. 

Uchazeč by rád podal na jím zvažované regiony nabídku (nabídky) v rámci několika 

samostatných sdružení, kdy jedno příslušné sdružení (resp. účastníci smlouvy o sdružení) by 

podalo nabídku pro jeden konkrétní region. Je uchazeč oprávněn vytvořit (být účastníkem) 

několika samostatných sdružení, kdy každé jednotlivé sdružení bude podávat samostatnou 

nabídku pro jeden příslušný region?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Podle § 98 odst. 4 ZVZ je-li veřejná zakázka rozdělena na části, vztahují se ustanovení ZVZ, 

týkající se postupů zadavatele v zadávacím řízení či práv a povinností dodavatele na každou 

jednotlivou část, nevyplývá-li ze ZVZ jinak. Mezi zmíněná práva dodavatele patří mj. i právo 

tvořit společnosti („sdružení“) dodavatelů za účelem podání společné nabídky ve smyslu § 69 

odst. 4 ZVZ. Při rozdělení veřejné zakázky na části tak každá z částí sleduje vlastní právní osud. 

 



Ustanovení § 51 odst. 6 věta poslední ZVZ výslovně připouští, aby se v jednacím řízení 

s uveřejněním dodavatelé spojili za účelem podání společné nabídky až po prokázání splnění 

kvalifikace. Právo spojovat se dle tohoto ustanovení za účelem podání společné nabídky však 

přísluší výhradně zájemcům, kteří prokázali kvalifikaci. 

 

Zájemci, kteří prokázali splnění kvalifikace, se mohou dodatečně spojovat s jinými takovými 

zájemci za účelem podání společné nabídky. Pokud však původním zájemcem bylo „sdružení“, 

musí se toto „sdružení“ účastnit spojení za účelem podání společné nabídky jako celek. Laicky 

řečeno, není přípustné, aby se za účelem spojení dle § 51 odst. 6 ZVZ původní sdružení nejprve 

rozpadlo. V této souvislosti zadavatel rovněž odkazuje na odpověď na dotaz č. 6 v rámci 

dodatečných informací č. 15. 

 

Pokud jde o možnost dodavatele vystupovat jako člen různých „sdružení“ podávajících nabídku 

na různé části veřejné zakázky, je toto za splnění výše uvedených podmínek přípustné. Zadavatel 

však připomíná, že podle § 69 odst. 3 ZVZ pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

dodavatelem vyřadí. Toto pravidlo se aplikuje odděleně na jednotlivé části veřejné zakázky. 

Z uvedeného vyplývá, že zájemce, který prokázal kvalifikaci, může v navzájem různých částech 

veřejné zakázky vystupovat samostatně či jako člen navzájem různých „sdružení“. V rámci jedné 

části veřejné zakázky však může kvalifikovaný zájemce podat pouze jednu nabídku bez ohledu na 

to, zda samostatně, či jako člen nově vzniklého „sdružení“). 

 

Dotaz č. 4: 

„V zadávací dokumentaci v bodě č. 9.7 se píše, že platnost bankovní záruky musí začít nejpozději 

posledním dnem lhůty pro podání nabídky a trvat po celou dobu zadávací lhůty. 

 
Naši banku by zajímalo, jak dlouho bude trvat tato zadávací lhůta z důvodu platnosti záruční 

listiny.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v čl. 11.5 zadávací dokumentace stanovil délku zadávací lhůty na 180 dnů, přičemž 

lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel dále uvádí, že ZVZ 

předpokládá, že za určitých podmínek může dojít ke stavění zadávací lhůty, mající za následek 

její faktické prodloužení. Podle § 67 odst. 5 ZVZ má-li být jistota poskytnuta formou bankovní 

záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací 

lhůty, tedy tak, aby i v případě prodloužení zadávací lhůty ze ZVZ předvídaných důvodů byla 

bankovní záruka (ev. pojištění záruky) platná a účinná po celou dobu zadávací lhůty. 

 

Zadavatel dodává, že v případě prodlužování zadávací lhůty mohou uchazeči poskytnutí jistoty 

pro toto prodloužené období zajistit i dodatečně (např. prodloužením stávající bankovní záruky 



či sjednáním bankovní záruky nové). V takovém případě pak uchazeč musí zadavateli předložit 

záruční listinu, kterou prodloužení bankovní záruky (či sjednání nové bankovní záruky) doloží. 
 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 17 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 2. 2. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-02-02T16:30:48+0100




